
Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

Il Direttore di Dipartimento 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
dsmn@unive.it 

1 

 

OGGETTO: Decreto a contrarre semplificato (con aggiudicazione) per la fornitura una 

bilancia analitica di precisione - RDO n. 2920461 – CIG Z6A3452218 – CUP 

H75F2100177005 -  Rettifica del provvedimento Direttore DSMN Rep. n. 

136/2022 prot. 15988 del 18.02.2022 per risoluzione del contratto 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO il Decreto Direttore DSMN n. 136/2022 prot. 15988 del 18.02.2022 

relativo all’affidamento, in conformità a quanto disposto dalla L. 29/07/21 

n. 108, della fornitura di una bilancia analitica di precisione alla ditta 

METTLER TOLESO S.p.A. di MILANO (MI), Cod. Fisc. e P. IVA n. 

00718330152;  

CONSIDERATO  che in data 14.03.2022, con documento di trasporto n. 22/000600 del 

11.03.2022, è stata consegnata la bilancia analitica;  

CONSIDERATO che in data 15.03.2022 è intervenuto il sig. Barilli, tecnico inviato dalla 

ditta Mettler Toledo S.p.A., per provvedere all’installazione e al collaudo 

della bilancia analitica richiesta tramite RDO 2920461; 

COSIDERATO che in fase di collaudo è stato possibile appurare la mancanza 

dell’apertura automatica degli sportelli del vano pesata, caratteristica 

espressamente richiesta e inserita nel capitolato allegato alla RDO 

2920461; 

CONSIDERATO che la scheda tecnica allegata dalla ditta Mettler-Toledo S.p.A. riporta che 

la bilancia  analitica proposta è dotata di “Automatic draft shield side 

doors”; 

VISTA la proposta della ditta Mettler-Toledo di aggiungere un elemento 

aggiuntivo (a titolo gratuito) per cercare di ovviare al problema; 

CONSIDERATO che il prof. Polo, in qualità di richiedente dell’acquisto, ritiene non 

soddisfacente tale proposta; 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

Il Direttore di Dipartimento 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
acquisti.dsmn@unive.it 

2

VISTA la nota della Rettrice prot. n. 16156 del 18/02/2022 che comunica la 

cessazione da parte del prof. Pietro Riello dall’incarico di Direttore di 

Dipartimento a far data dal 21.02.2022;  

VISTO che nella medesima nota è espressamente riportato il riferimento all’’art. 

67 co. 2 del Regolamento Generale di Ateneo che recita “fino 

all’insediamento del nuovo Direttore le relative funzioni sono esercitate dal 

Vicedirettore di Dipartimento”; 

VISTO il D.R. n. 1143/2020 Prot. n. 70114 del 25/11/2020 di nomina del prof. 

Salvatore Daniele a Vice Direttore del Dipartimento di Scienze Molecolari e 

Nanosistemi; 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni indicate nelle premesse, si autorizza: 

- la restituzione alla ditta Mettler-Toledo S.p.A. della bilancia analitica consegnata in 

date 14.03.2022; 

- la risoluzione del contratto riferito alla stipula RDO n. 2920461 del 21.02.2022; 

- l’annullamento parziale dell’ordine con registrazione U-Gov n. 167 del 18.02.2022;  

- la rettifica della scrittura registrata sul progetto identificato in UGOV con acronimo 

SMN.POLO.SPIN2021_daFSRINT (voce COAN A.A.01.02.03.03). 

 

            F.to digitalmente 

Il Vice Direttore del Dipartimento 

            (prof. Salvatore Daniele) 

 

Visto  

Il Segretario di Dipartimento  

(sig.ra Sonia Barizza) 


		2022-03-21T12:55:02+0100
	IT
	Salvatore Daniele




